Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Gab. 023
Centro | Florianópolis | SC | 88020-900
Fone: (48) 3221-2966 /
dep.sargentolima@alesc.sc.gov.br  www.alesc.sc.gov.br

GABINETE DO DEPUTADO

SARGENTO LIMA

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº. 0351.0/2020

Art. 1º A Ementa do Projeto de Lei nº. 0351.0/2020 passa a vigorar com a

seguinte redação:

“Proíbe o consumo de cigarro, derivados do tabaco, maconha e crack nos
parques do Estado de Santa Catarina.”

Art. 2º O art. 1º do Projeto de Lei nº. 0351.0/2020 passa a vigorar com a

seguinte redação:

"Art. 1º Fica proibido o consumo de cigarro, derivados de tabaco, maconha e
crack nos parques do Estado de Santa Catarina.

..........................................................................................(NR)”

Sala das Sessões,

Deputado Sargento Lima

P
ág

in
a

14
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

35
1.

0/
20

20
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Gab. 023
Centro | Florianópolis | SC | 88020-900
Fone: (48) 3221-2966 /
dep.sargentolima@alesc.sc.gov.br  www.alesc.sc.gov.br

GABINETE DO DEPUTADO

SARGENTO LIMA

JUSTIFICATIVA

A presente Emenda Modificativa se faz necessária em função do consumo

desenfreado de drogas ilícitas nos locais públicos, principalmente nos parques.

Assim, como no projeto original justifica-se essa Emenda Modificativa com o

objetivo de proporcionar qualidade de vida e bons exemplos às crianças, adolescentes e

jovens, principalmente em relação aos entorpecentes que causam tantos malefícios às

pessoas.

Sala das Sessões,

Deputado Sargento Lima

P
ág

in
a

15
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

35
1.

0/
20

20
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.